

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                    |
|------|--------------------|
| 工事名  | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 |
| 工事地名 | 佐賀県唐津市、伊万里市        |

## 2. 工事内容

|           |  |               |              |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年3月   | 12) 設計年月      | 令和4年9月       |
| 2) 事務所名   | 武雄河川事務所 管理課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2289350009   | 14) 単価適用年月    | 2023年3月      |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官  | 15) 歩掛適用年月    | 2023年4月      |
| 5) 変更回数   | 2回   | 16) 前請負工事費    | 73,469,000   |
| 6) 主工種    | 河川維持工事   | 17) 前請負代金額    | 66,935,000   |
| 7) 工事量    |  | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 366日間 自 令和5年4月1日<br>(当初) 至 令和6年3月31日<br>(2回変更) 至 令和6年3月31日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 佐賀県  | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 唐津   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 松浦川水系 松浦川  | 22) 処分費等      | 3,520,035    |
|           |  | 23) 公告日       | 令和5年2月15日    |

## 3. 予算科目

|                     |                  |                 |                |
|---------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 1) 予算科目：<br>河川整備事業費 | 2) 目：<br>河川維持修繕費 | 3) 目の細分：<br>工事費 | 4) 事業名：<br>松浦川 |
|---------------------|------------------|-----------------|----------------|

# 設計内訳書

| 工事名             | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |    |           |       | 事業区分       | 河川維持・修繕 |            |      |      |
|-----------------|----------------------------------|----|----|-----------|-------|------------|---------|------------|------|------|
|                 | 工事区分・工種・種別・細別                    | 規格 | 単位 | 数量        | 単価    | 金額         | 河川維持    | 数量増減       | 金額増減 | 摘要   |
| 河川維持            |                                  |    |    | 1         |       | 35,721,740 |         |            |      |      |
|                 |                                  |    | 式  | 1         |       | 51,088,259 | 1       | 15,366,519 |      |      |
| 除草工             |                                  |    |    | 1         |       | 24,113,790 |         |            |      |      |
|                 |                                  |    | 式  | 1         |       | 41,739,610 | 1       | 17,625,820 |      |      |
| 堤防除草工           |                                  |    |    | 1         |       | 24,113,790 |         |            |      |      |
|                 |                                  |    | 式  | 1         |       | 41,739,610 | 1       | 17,625,820 |      |      |
| 機械除草 (肩掛式)      | 刈幅255mm                          |    |    | 149,000   | 29.15 | 4,343,350  |         |            |      | 単-1号 |
|                 |                                  |    | m2 | 224,000   | 29.15 | 6,529,600  | 75,000  | 2,186,250  |      |      |
| 機械除草 (遠隔操縦式)    | 刈幅185cm                          |    |    | 562,000   | 5.01  | 2,815,620  |         |            |      | 単-2号 |
|                 |                                  |    | m2 | 792,000   | 5.01  | 3,967,920  | 230,000 | 1,152,300  |      |      |
| 機械除草 (ハンドガイド式)  | 刈幅150cm                          |    |    | 318,000   | 8.16  | 2,594,880  |         |            |      | 単-3号 |
|                 |                                  |    | m2 | 447,000   | 8.16  | 3,647,520  | 129,000 | 1,052,640  |      |      |
| 集草<br>(人力)      |                                  |    |    | 149,000   | 16.38 | 2,440,620  |         |            |      | 単-4号 |
|                 |                                  |    | m2 | 224,000   | 16.38 | 3,669,120  | 75,000  | 1,228,500  |      |      |
| 集草<br>(遠隔操縦式)   | 集草幅180cm                         |    |    | 562,000   | 4.63  | 2,602,060  |         |            |      | 単-5号 |
|                 |                                  |    | m2 | 792,000   | 4.63  | 3,666,960  | 230,000 | 1,064,900  |      |      |
| 集草<br>(ハンドガイド式) | 集草幅200cm                         |    |    | 318,000   | 8.19  | 2,604,420  |         |            |      | 単-6号 |
|                 |                                  |    | m2 | 447,000   | 8.19  | 3,660,930  | 129,000 | 1,056,510  |      |      |
| 梱包              |                                  |    |    | 1,028,000 | 3.3   | 3,392,400  |         |            |      | 単-7号 |
|                 |                                  |    | m2 | 1,462,000 | 3.3   | 4,824,600  | 434,000 | 1,432,200  |      |      |
| 積込・荷卸           |                                  |    |    | 1,028,000 | 3.23  | 3,320,440  |         |            |      | 単-8号 |
|                 |                                  |    | m2 | 1,462,000 | 3.23  | 4,722,260  | 434,000 | 1,401,820  |      |      |
| 小運搬             |                                  |    |    | 0         |       | 0          |         |            |      | 内-1号 |
|                 |                                  |    | m2 | 12,100    |       | 610,376    | 12,100  | 610,376    |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名          | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |    |                |                  | 事業区分           | 河川維持・修繕   |           |       |
|--------------|----------------------------------|----|----|----------------|------------------|----------------|-----------|-----------|-------|
|              | 工事区分・工種・種別・細別                    | 規格 | 単位 | 数量             | 単価               | 金額             | 数量増減      | 金額増減      | 摘要    |
| 運搬(堤防除草)     |                                  |    | m2 | 0<br>1,335,000 |                  | 0<br>6,440,324 | 1,335,000 | 6,440,324 | 内-2号  |
| 河川土工         |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 229,960<br>0   | -1        | -229,960  |       |
| 法面整形工        |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 36,960<br>0    | -1        | -36,960   |       |
| 法面整形(盛土部)    | 法面締固め無 現場制約無                     |    | m2 | 100<br>0       | 369.6<br>369.6   | 36,960<br>0    | -100      | -36,960   | 単-9号  |
| 植生工          |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 193,000<br>0   | -1        | -193,000  |       |
| 張芝           | 張芝工 300m2未満                      |    | m2 | 100<br>0       | 1,930<br>1,930   | 193,000<br>0   | -100      | -193,000  | 単-10号 |
| 根固め工         |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 141,030<br>0   | -1        | -141,030  |       |
| 根固めブロック工     |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 141,030<br>0   | -1        | -141,030  |       |
| 袋詰玉石         | 2t用(長期性能型) 割栗石150~200mm          |    | 袋  | 10<br>0        | 14,103<br>14,103 | 141,030<br>0   | -10       | -141,030  | 単-11号 |
| 構造物撤去工       |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 101,900<br>0   | -1        | -101,900  |       |
| 構造物取壊し工      |                                  |    | 式  | 1<br>0         |                  | 68,190<br>0    | -1        | -68,190   |       |
| コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工                       |    | m3 | 10<br>0        | 6,819<br>6,819   | 68,190<br>0    | -10       | -68,190   | 単-12号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |                |                |                        | 事業区分   | 河川維持・修繕  |       |      |
|---------------|----------------------------------|----|----------------|----------------|------------------------|--------|----------|-------|------|
|               |                                  |    |                |                |                        | 工事区分   | 河川維持     |       | 数量増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                               | 単位 | 数量             | 単価             | 金額                     | 数量増減   | 金額増減     | 摘要    |      |
| 運搬処理工         |                                  | 式  | 1<br>0         |                | 33,710<br>0            |        |          |       |      |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)                      | m3 | 10<br>0        | 1,577<br>1,577 | 15,770<br>0            | -10    | -15,770  | 単-13号 |      |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                      | m3 | 10<br>0        | 1,794<br>1,794 | 17,940<br>0            | -10    | -17,940  | 単-14号 |      |
| 堤防養生工         |                                  | 式  | 1<br>1         |                | 2,120,900<br>1,203,148 | 1      | -917,752 |       |      |
| 伐木除根工         |                                  | 式  | 1<br>1         |                | 2,120,900<br>1,203,148 | 1      | -917,752 |       |      |
| 伐木・伐竹         | 伐竹                               | m2 | 2,000<br>4,300 | 120.8<br>120.8 | 241,600<br>519,440     | 2,300  | 277,840  | 単-15号 |      |
| 除根整地          |                                  | m2 | 2,000<br>0     | 92.01<br>92.01 | 184,020<br>0           | -2,000 | -184,020 | 単-16号 |      |
| 集積積み込み        |                                  | m2 | 2,000<br>4,300 | 60.16<br>60.16 | 120,320<br>258,688     | 2,300  | 138,368  | 単-17号 |      |
| 伐木伐竹運搬        |                                  | m2 | 2,000<br>0     | 13.13<br>13.13 | 26,260<br>0            | -2,000 | -26,260  | 単-18号 |      |
| 伐木伐竹運搬        |                                  | m2 | 0<br>4,300     | 0<br>16.64     | 0<br>71,552            | 4,300  | 71,552   | 単-19号 |      |
| 処分費<br>(幹・枝葉) |                                  | m3 | 200<br>97      | 3,644<br>3,644 | 728,800<br>353,468     | -103   | -375,332 | 単-20号 |      |
| 処分費<br>(根株)   |                                  | m3 | 100<br>0       | 8,199<br>8,199 | 819,900<br>0           | -100   | -819,900 | 単-21号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |    |          |                  | 事業区分                   | 河川維持・修繕 |      |            |       |
|---------------|----------------------------------|----|----|----------|------------------|------------------------|---------|------|------------|-------|
|               | 工事区分・工種・種別・細別                    | 規格 | 単位 | 数量       | 単価               | 金額                     | 河川維持    | 数量増減 | 金額増減       | 摘要    |
| 路面補修工         |                                  |    | 式  | 1<br>0   |                  | 19,760<br>0            |         | -1   | -19,760    |       |
| 不陸整正工         |                                  |    | 式  | 1<br>0   |                  | 19,760<br>0            |         | -1   | -19,760    |       |
| 不陸整正・締固め      |                                  |    | m2 | 100<br>0 | 197.6<br>197.6   | 19,760<br>0            |         | -100 | -19,760    | 単-22号 |
| 清掃工           |                                  |    | 式  | 1<br>1   |                  | 3,421,100<br>3,126,056 |         | 1    | -295,044   |       |
| 塵芥処理工         |                                  |    | 式  | 1<br>1   |                  | 3,421,100<br>3,126,056 |         | 1    | -295,044   |       |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  |                                  |    | m3 | 100<br>0 | 4,357<br>4,357   | 435,700<br>0           |         | -100 | -435,700   | 単-23号 |
| 堆積塵芥収集(機械処理)  |                                  |    | m3 | 0<br>120 | 0<br>3,242       | 0<br>389,040           |         | 120  | 389,040    | 単-24号 |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  |                                  |    | m3 | 100<br>0 | 7,990<br>7,990   | 799,000<br>0           |         | -100 | -799,000   | 単-25号 |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  |                                  |    | m3 | 0<br>2   | 0<br>6,487       | 0<br>12,974            |         | 2    | 12,974     | 単-26号 |
| 堆積塵芥収集(人力処理)  |                                  |    | m3 | 0<br>22  | 0<br>6,681       | 0<br>146,982           |         | 22   | 146,982    | 単-27号 |
| 処分費<br>(混合くず) |                                  |    | m3 | 200<br>0 | 10,932<br>10,932 | 2,186,400<br>0         |         | -200 | -2,186,400 | 単-28号 |
| 処分費<br>(混合くず) |                                  |    | m3 | 0<br>139 | 0<br>18,540      | 0<br>2,577,060         |         | 139  | 2,577,060  | 単-29号 |

# 設計内訳書

| 工事名     | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |    |    |    | 事業区分       | 河川維持・修繕 |            |      |      |
|---------|----------------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------------|------|------|
|         | 工事区分・工種・種別・細別                    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 河川維持    | 数量増減       | 金額増減 | 摘要   |
| 応急処理工   |                                  |    | 式  | 1  |    | 5,447,938  |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 4,894,083  | 1       | -553,855   |      |      |
| 応急処理解業工 |                                  |    | 式  | 1  |    | 5,447,938  |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 4,894,083  | 1       | -553,855   |      |      |
| 応急作業    |                                  |    | 式  | 1  |    | 5,447,938  |         |            |      | 内-3号 |
|         |                                  |    | 式  | 0  |    | 0          | -1      | -5,447,938 |      |      |
| 応急作業    |                                  |    | 式  | 0  |    | 0          |         |            |      | 内-4号 |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 4,894,083  | 1       | 4,894,083  |      |      |
| 仮設工     |                                  |    | 式  | 1  |    | 125,362    |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 125,362    | 0       | 0          |      |      |
| 交通管理工   |                                  |    | 式  | 1  |    | 125,362    |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 125,362    | 0       | 0          |      |      |
| 交通誘導警備員 |                                  |    | 人日 | 10 |    | 125,362    |         |            |      | 内-5号 |
|         |                                  |    | 人日 | 10 |    | 125,362    | 0       | 0          |      |      |
| 直接工事費   |                                  |    | 式  | 1  |    | 35,721,740 |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 51,088,259 | 1       | 15,366,519 |      |      |
| 共通仮設費   |                                  |    | 式  | 1  |    | 2,777,835  |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 4,377,127  | 1       | 1,599,292  |      |      |
| 共通仮設費   |                                  |    | 式  | 0  |    | 0          |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 408,000    | 1       | 408,000    |      |      |
| 営繕費     |                                  |    | 式  | 0  |    | 0          |         |            |      |      |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 408,000    | 1       | 408,000    |      |      |
| 快適化     |                                  |    | 式  | 0  |    | 0          |         |            |      | 内-6号 |
|         |                                  |    | 式  | 1  |    | 408,000    | 1       | 408,000    |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和5年度 松浦川下流堤防等維持工事 (2回変更) (個別合意) |    |    |    |            | 事業区分 | 河川維持・修繕 |      |            |    |
|---------------|----------------------------------|----|----|----|------------|------|---------|------|------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 工事区分 | 河川維持    | 数量増減 | 金額増減       | 摘要 |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                  | 式  | 1  |    | 2,777,835  |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 3,969,127  |      |         | 1    | 1,191,292  |    |
| 純工事費          |                                  | 式  | 1  |    | 38,499,575 |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 55,465,386 |      |         | 1    | 16,965,811 |    |
| 現場管理費         |                                  | 式  | 1  |    | 13,235,945 |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 19,096,411 |      |         | 1    | 5,860,466  |    |
| 工事原価          |                                  | 式  | 1  |    | 51,735,520 |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 74,561,797 |      |         | 1    | 22,826,277 |    |
| 一般管理費等        |                                  | 式  | 1  |    | 9,114,480  |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 12,848,203 |      |         | 1    | 3,733,723  |    |
| 工事価格          |                                  | 式  | 1  |    | 60,850,000 |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 87,410,000 |      |         | 1    | 26,560,000 |    |
| 消費税相当額        |                                  | 式  | 1  |    | 6,085,000  |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 8,741,000  |      |         | 1    | 2,656,000  |    |
| 工事費計          |                                  | 式  | 1  |    | 66,935,000 |      |         |      |            |    |
|               |                                  | 式  | 1  |    | 96,151,000 |      |         | 1    | 29,216,000 |    |
|               |                                  |    |    |    |            |      |         |      |            |    |



# 0/12, 100m2当たり内訳書

小運搬

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格                       | 単位  | 数量    | 単価    | 金額      | 数量増減  | 金額増減    | 摘要       |
|--------|--------------------------|-----|-------|-------|---------|-------|---------|----------|
| 刈草搬出   | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=0.8km |     | 0     | 0     | 0       |       |         | WYB00056 |
|        |                          | m 2 | 3,996 | 57.95 | 231,568 | 3,996 | 231,568 | 単一 30号   |
| 刈草搬出   | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=1.0km |     | 0     | 0     | 0       |       |         | WYB00058 |
|        |                          | m 2 | 1,967 | 85.1  | 167,391 | 1,967 | 167,391 | 単一 31号   |
| 刈草搬出   | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=0.5km |     | 0     | 0     | 0       |       |         | WYB00060 |
|        |                          | m 2 | 6,110 | 44.46 | 271,650 | 6,110 | 271,650 | 単一 32号   |
| 合 計    |                          |     |       |       | 0       |       |         |          |
|        |                          |     |       |       | 670,609 |       | 670,609 |          |
| 変更積算金額 |                          |     |       |       | 0       |       |         |          |
|        |                          |     |       |       | 610,376 |       | 610,376 | 円/m2     |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |
|        |                          |     |       |       |         |       |         |          |

# 0/1,335,000m2当たり内訳書

運搬(堤防除草)

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格  | 単位             | 数量        | 単価   | 金額        | 数量増減      | 金額増減      | 摘要               |
|----------|---|----------------|-----------|------|-----------|-----------|-----------|------------------|
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 2.5km以下 全ての費用  | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 13,796    | 1.21 | 16,693    | 13,796    | 16,693    |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 4.0km以下 全ての費用  | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 28,270    | 1.35 | 38,164    | 28,270    | 38,164    |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 6.0km以下 全ての費用  | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 109,239   | 1.53 | 167,135   | 109,239   | 167,135   |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 7.5km以下 全ての費用  | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 19,561    | 1.72 | 33,644    | 19,561    | 33,644    |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 9.5km以下 全ての費用  | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 170,151   | 1.9  | 323,286   | 170,151   | 323,286   |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 13.0km以下 全ての費用 | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 187,139   | 2.23 | 417,319   | 187,139   | 417,319   |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 17.0km以下 全ての費用 | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 631,250   | 2.46 | 1,552,875 | 631,250   | 1,552,875 |                  |
| 運搬(堤防除草) | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級) 梱包有り 無し 22.0km以下 全ての費用 | m <sup>2</sup> | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320050         |
|          |   |                | 175,671   | 2.79 | 490,122   | 175,671   | 490,122   |                  |
| 積込・荷卸    | ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)                  |                | 0         | 0    | 0         |           |           | CB320040         |
|          |   | m <sup>2</sup> | 1,137,077 | 3.55 | 4,036,623 | 1,137,077 | 4,036,623 |                  |
| 合 計      |   |                |           |      | 0         |           |           |                  |
|          |   |                |           |      | 7,075,861 |           | 7,075,861 |                  |
| 変更積算金額   |   |                |           |      | 0         |           |           |                  |
|          |   |                |           |      | 6,440,324 |           | 6,440,324 | 円/m <sup>2</sup> |



# 一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 数量増減  | 金額増減     | 摘要       |
|-----------------------|-----------------------------|----|-------|---------|----------|-------|----------|----------|
| <b>【労務費】</b>          |                             |    |       |         |          |       |          |          |
| 土木一般世話役               |                             |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 人  | 24. 8 | 26, 145 | 648, 396 | 24. 8 | 648, 396 |          |
| 特殊作業員                 |                             |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 人  | 5. 3  | 21, 735 | 115, 195 | 5. 3  | 115, 195 |          |
| 普通作業員                 |                             |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 人  | 32. 1 | 18, 690 | 599, 949 | 32. 1 | 599, 949 |          |
| 運転手（特殊）               |                             |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 人  | 1. 1  | 26, 775 | 29, 452  | 1. 1  | 29, 452  |          |
| <b>【機械・車輛運転費】</b>     |                             |    |       |         |          |       |          |          |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級                      |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 日  | 12. 3 | 31, 400 | 386, 220 | 12. 3 | 386, 220 | 単一 43号   |
| 小型バックホウ（クローラ） [標準]    | 排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3 |    | 0     | 0       | 0        |       |          |          |
|                       |                             | 日  | 7. 5  | 41, 110 | 308, 325 | 7. 5  | 308, 325 | 単一 44号   |
| コンプレッサー（賃料）           | 15HP級（長期割引無し）               |    | 0     | 0       | 0        |       |          | WYB00286 |
|                       |                             | 日  | 0. 5  | 1, 600  | 800      | 0. 5  | 800      |          |
| エンジンカッター（賃料）          | 320mm級                      |    | 0     | 0       | 0        |       |          | WYB00287 |
|                       |                             | 日  | 0. 6  | 5, 500  | 3, 300   | 0. 6  | 3, 300   |          |
| エアープック（賃料）            |                             |    | 0     | 0       | 0        |       |          | WYB00288 |
|                       |                             | 日  | 0. 5  | 400     | 200      | 0. 5  | 200      |          |
| 高所作業車（賃料）             | バケット・ブーム型(直伸・屈伸式) 床高12m     |    | 0     | 0       | 0        |       |          | WYB00289 |
|                       |                             | 日  | 2     | 13, 640 | 27, 280  | 2     | 27, 280  |          |

# 一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                     | 規格                     | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|------------------------|------------------------|----|-----|--------|---------|------|---------|----------|
| ランマ                    | 質量60～80kg              |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 日  | 1.8 | 23,600 | 42,480  | 1.8  | 42,480  | 単一 45号   |
| トラック [クレーン装置付]         | ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 日  | 1.9 | 41,260 | 78,394  | 1.9  | 78,394  | 単一 46号   |
| バックホウ (クローラ) [標準]      | 排ガス型 (第2次) 山積0.28m3    |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 日  | 3.5 | 44,670 | 156,345 | 3.5  | 156,345 | 単一 47号   |
| 軽トラック (賃料)             |                        |    | 0   | 0      | 0       |      |         | WYB00290 |
|                        |                        | 日  | 1.5 | 7,180  | 10,770  | 1.5  | 10,770  |          |
| チェンソー[ガソリンエンジン]運転 (賃料) | 300～400mm (長期割引無し)     |    | 0   | 0      | 0       |      |         | WYB00291 |
|                        |                        | 日  | 4.8 | 2,478  | 11,894  | 4.8  | 11,894  | 単一 48号   |
| <b>【材料費】</b>           |                        |    |     |        |         |      |         |          |
| 再生アスファルト混合物            | 再生密粒度アスコン (20)         |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | t  | 1.1 | 11,800 | 12,980  | 1.1  | 12,980  |          |
| アスファルト乳剤               | PK-3 プライムコート用          |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | L  | 6   | 110    | 660     | 6    | 660     |          |
| 無収縮モルタル                | 25kg袋                  |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 袋  | 1   | 4,360  | 4,360   | 1    | 4,360   |          |
| 固定アンカー                 | CA7カー M12              |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 本  | 6   | 73     | 438     | 6    | 438     |          |
| 固定ボルト                  | アボルト M12               |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | 個  | 6   | 800    | 4,800   | 6    | 4,800   |          |
| 固定ロープ                  | クモロープ φ14mm L=5.0m     |    | 0   | 0      | 0       |      |         |          |
|                        |                        | m  | 5   | 250    | 1,250   | 5    | 1,250   |          |

# 一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要       |
|--------------|--------------------|----|----|--------|---------|------|---------|----------|
| 硬質塩化ビニル管     | 薄肉管 VU-150         |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | m  | 9  | 1,370  | 12,330  | 9    | 12,330  |          |
| 塩ビ管 DV継手ソケット | φ150               |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 個  | 2  | 782    | 1,564   | 2    | 1,564   |          |
| 呑口ブロック       | 300型 L=600mm       |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 本  | 1  | 8,300  | 8,300   | 1    | 8,300   |          |
| 鉄筋コンクリートU形   | 300B 300×300×600   |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 個  | 2  | 2,200  | 4,400   | 2    | 4,400   |          |
| 常温合材         | 30kg袋              |    | 0  | 0      | 0       |      |         | WYB00293 |
|              |                    | 袋  | 4  | 1,140  | 4,560   | 4    | 4,560   | 単一 49号   |
| バッテリー        | 55B24L             |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 個  | 1  | 20,280 | 20,280  | 1    | 20,280  |          |
| 不法投棄物禁止喚起看板  |                    |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 組  | 2  | 16,500 | 33,000  | 2    | 33,000  |          |
| 視線誘導灯        | H=1500             |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 基  | 1  | 9,300  | 9,300   | 1    | 9,300   |          |
| アーチ型バリカー     | φ60.5 W=2000 H=650 |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 基  | 1  | 27,600 | 27,600  | 1    | 27,600  |          |
| レフテープ        | 50mm×2.5m(赤)(白)    |    | 0  | 0      | 0       |      |         |          |
|              |                    | 個  | 2  | 6,000  | 12,000  | 2    | 12,000  |          |
| 【施工費】        |                    |    |    |        |         |      |         |          |
| 区画線設置        |                    |    | 0  |        | 0       |      |         | WYB00294 |
|              |                    | 式  | 1  |        | 358,000 | 1    | 358,000 |          |

# 一式当たり内訳書

応急作業

第 4号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                  | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要       |
|---------------------|---------------------|-----|-----|--------|-----------|------|-----------|----------|
| 窓交換                 |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00295 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 31,782    | 1    | 31,782    |          |
| 和多田倉庫鍵交換            |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00296 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 20,490    | 1    | 20,490    |          |
| 大野第2樋管鍵交換           |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00297 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 31,000    | 1    | 31,000    |          |
| 看板製作設置              |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00298 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 20,000    | 1    | 20,000    |          |
| 投光器修理               |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00299 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 20,000    | 1    | 20,000    |          |
| 虹の松原自動車学校付近伐採作業     |                     |     | 0   |        | 0         |      |           | WYB00001 |
|                     |                     | 式   | 1   |        | 1,614,920 | 1    | 1,614,920 |          |
| 【処分費】               |                     |     |     |        |           |      |           |          |
| アスファルト殻 (処分費)       | (株)秀豊               |     | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00300 |
|                     |                     | m 3 | 0.5 | 1,970  | 985       | 0.5  | 985       | 単一 50号   |
| コンクリート殻 (無筋) (処分費)  | (株)秀豊               |     | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00301 |
|                     |                     | m 3 | 0.3 | 1,970  | 591       | 0.3  | 591       | 単一 51号   |
| 木くず (処分費)           | (株)鶴松造園建設           |     | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00302 |
|                     |                     | m 3 | 131 | 4,000  | 524,000   | 131  | 524,000   | 単一 52号   |
| 混合くず (管理型混合物) (処分費) | (株)ナラタ              |     | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00303 |
|                     |                     | m 3 | 8.4 | 20,000 | 168,000   | 8.4  | 168,000   | 単一 53号   |
| 産業廃棄物税              | 混合くず(管理型混合物) (株)ナラタ |     | 0   | 0      | 0         |      |           | WYB00304 |
|                     |                     | m 3 | 8.4 | 350    | 2,940     | 8.4  | 2,940     | 単一 54号   |









# 1 次単価表

|      |            |                 |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|------|------------|-----------------|-----|----|----|--------|-----------------|-------|
|      |            |                 |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|      |            |                 |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-1号 | 機械除草 (肩掛式) | 刈幅255mm         | 単位  | m2 | 数量 | 1      | 単価              | 29.15 |
|      |            |                 |     |    |    | 1      |                 | 29.15 |
| 名称   |            | 規格              | 単位  | 数量 | 単価 | 金額     | 摘要              |       |
| 除草   |            | 肩掛式(刈径255mm) 無し |     | 1  | 32 | 32     | CB320010        |       |
|      |            |                 | m 2 | 1  | 32 | 32     |                 |       |
| 計    |            |                 |     |    |    | 32     |                 |       |
| 単価   |            |                 |     |    |    | 32     | 円/m2            |       |
|      |            |                 |     |    |    | 32     |                 |       |

|      |              |                   |     |    |      | 単価使用年月 | 2023. 3         |      |
|------|--------------|-------------------|-----|----|------|--------|-----------------|------|
|      |              |                   |     |    |      | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |      |
|      |              |                   |     |    |      | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-2号 | 機械除草 (遠隔操縦式) | 刈幅185cm           | 単位  | m2 | 数量   | 1      | 単価              | 5.01 |
|      |              |                   |     |    |      | 1      |                 | 5.01 |
| 名称   |              | 規格                | 単位  | 数量 | 単価   | 金額     | 摘要              |      |
| 除草   |              | 遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与 |     | 1  | 5.51 | 5.51   | CB320010        |      |
|      |              |                   | m 2 | 1  | 5.51 | 5.51   |                 |      |
| 計    |              |                   |     |    |      | 5.51   |                 |      |
| 単価   |              |                   |     |    |      | 5.51   | 円/m2            |      |
|      |              |                   |     |    |      | 5.51   |                 |      |

# 1次単価表

|      |                |                  |     |    |      | 単価使用年月 | 2023. 3         |      |
|------|----------------|------------------|-----|----|------|--------|-----------------|------|
|      |                |                  |     |    |      | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |      |
|      |                |                  |     |    |      | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-3号 | 機械除草 (ハンドガイド式) | 刈幅150cm          | 単位  | m2 | 数量   | 1      | 単価              | 8.16 |
|      |                |                  |     |    |      | 1      |                 | 8.16 |
| 名称   |                | 規格               | 単位  | 数量 | 単価   | 金額     | 摘要              |      |
| 除草   |                | ハンドガイド式(刈幅150cm) |     | 1  | 8.96 | 8.96   | CB320010        |      |
|      |                |                  | m 2 | 1  | 8.96 | 8.96   |                 |      |
| 計    |                |                  |     |    |      | 8.96   |                 |      |
| 単価   |                |                  |     |    |      | 8.96   | 円/m2            |      |
|      |                |                  |     |    |      | 8.96   |                 |      |

|      |         |    |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|------|---------|----|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |         |    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|      |         |    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-4号 | 集草 (人力) |    | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 16.38 |
|      |         |    |     |    |       | 1      |                 | 16.38 |
| 名称   |         | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 集草   |         | 人力 |     | 1  | 17.98 | 17.98  | CB320030        |       |
|      |         |    | m 2 | 1  | 17.98 | 17.98  |                 |       |
| 計    |         |    |     |    |       | 17.98  |                 |       |
| 単価   |         |    |     |    |       | 17.98  | 円/m2            |       |
|      |         |    |     |    |       | 17.98  |                 |       |

# 1次単価表

|      |               |                    |     |    |      | 単価使用年月 | 2023. 3         |      |
|------|---------------|--------------------|-----|----|------|--------|-----------------|------|
|      |               |                    |     |    |      | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |      |
|      |               |                    |     |    |      | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-5号 | 集草<br>(遠隔操縦式) | 集草幅180cm           | 単位  | m2 | 数量   | 1      | 単価              | 4.63 |
|      |               |                    |     |    |      | 1      |                 | 4.63 |
| 名称   |               | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価   | 金額     | 摘要              |      |
| 集草   |               | 遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与 |     | 1  | 5.09 | 5.09   | CB320030        |      |
|      |               |                    | m 2 | 1  | 5.09 | 5.09   |                 |      |
|      | 計             |                    |     |    |      | 5.09   |                 |      |
|      |               |                    |     |    |      | 5.09   |                 |      |
|      | 単価            |                    |     |    |      | 5.09   | 円/m2            |      |
|      |               |                    |     |    |      |        |                 |      |

|      |                 |                   |     |    |      | 単価使用年月 | 2023. 3         |      |
|------|-----------------|-------------------|-----|----|------|--------|-----------------|------|
|      |                 |                   |     |    |      | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |      |
|      |                 |                   |     |    |      | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |      |
| 単-6号 | 集草<br>(ハンドガイド式) | 集草幅200cm          | 単位  | m2 | 数量   | 1      | 単価              | 8.19 |
|      |                 |                   |     |    |      | 1      |                 | 8.19 |
| 名称   |                 | 規格                | 単位  | 数量 | 単価   | 金額     | 摘要              |      |
| 集草   |                 | ハンドガイド式(集草幅200cm) |     | 1  | 8.99 | 8.99   | CB320030        |      |
|      |                 |                   | m 2 | 1  | 8.99 | 8.99   |                 |      |
|      | 計               |                   |     |    |      | 8.99   |                 |      |
|      |                 |                   |     |    |      | 8.99   |                 |      |
|      | 単価              |                   |     |    |      | 8.99   | 円/m2            |      |
|      |                 |                   |     |    |      |        |                 |      |

# 1次単価表

|      |    |    |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|------|----|----|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|      |    |    |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|      |    |    |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-7号 | 梱包 |    | 単位  | m2 | 数量 | 1      | 単価              | 3.3      |
|      |    |    |     |    |    | 1      |                 | 3.3      |
| 名称   |    | 規格 |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 梱包   |    | 持込 |     |    | 1  | 3.63   | 3.63            | CB320090 |
|      |    |    | m 2 | 1  |    | 3.63   | 3.63            |          |
| 計    |    |    |     |    |    |        | 3.63            |          |
| 単価   |    |    |     |    |    |        | 3.63            | 円/m2     |
|      |    |    |     |    |    |        | 3.63            |          |

|       |       |                                 |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|-------|-------|---------------------------------|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|       |       |                                 |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|       |       |                                 |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-8号  | 積込・荷卸 |                                 | 単位  | m2 | 数量 | 1      | 単価              | 3.23     |
|       |       |                                 |     |    |    | 1      |                 | 3.23     |
| 名称    |       | 規格                              |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 積込・荷卸 |       | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り) |     |    | 1  | 3.55   | 3.55            | CB320040 |
|       |       |                                 | m 2 | 1  |    | 3.55   | 3.55            |          |
| 計     |       |                                 |     |    |    |        | 3.55            |          |
| 単価    |       |                                 |     |    |    |        | 3.55            | 円/m2     |
|       |       |                                 |     |    |    |        | 3.55            |          |

# 1 次単価表

|      |           |                                   |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|------|-----------|-----------------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |           |                                   |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|      |           |                                   |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-9号 | 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無                      | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 369.6 |
|      |           |                                   |     |    |       | 1      |                 | 369.6 |
| 名称   |           | 規格                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 法面整形 |           | 盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 |     | 1  | 405.7 | 405.7  | CB220010        |       |
|      |           |                                   | m 2 | 1  | 405.7 | 405.7  |                 |       |
| 計    |           |                                   |     |    |       | 405.7  |                 |       |
| 単価   |           |                                   |     |    |       | 405.7  | 円/m2            |       |
|      |           |                                   |     |    |       | 405.7  |                 |       |

|            |    |               |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|------------|----|---------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|            |    |               |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|            |    |               |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-10号      | 張芝 | 張芝工 300m2未満   | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 1,930 |
|            |    |               |     |    |       | 1      |                 | 1,930 |
| 名称         |    | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 人力施工による植生工 |    | 張芝工 300m2未満 無 |     | 1  | 2,119 | 2,119  | WB810870        |       |
|            |    |               | m 2 | 1  | 2,119 | 2,119  | 単一 33号          |       |
| 計          |    |               |     |    |       | 2,119  |                 |       |
| 単価         |    |               |     |    |       | 2,119  | 円/m2            |       |
|            |    |               |     |    |       | 2,119  |                 |       |

# 1次単価表

|       |      |                                 |    |    |        | 単価使用年月 | 2023. 3         |        |
|-------|------|---------------------------------|----|----|--------|--------|-----------------|--------|
|       |      |                                 |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |        |
|       |      |                                 |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |        |
| 単-11号 | 袋詰玉石 | 2t用(長期性能型) 割栗石150~200mm         | 単位 | 袋  | 数量     | 1      | 単価              | 14,103 |
|       |      |                                 |    |    |        | 1      |                 | 14,103 |
| 名称    |      | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要              |        |
| 袋詰玉石  |      | 2t用(長期性能型)                      |    | 1  | 15,480 | 15,480 | CB322430        |        |
|       |      | 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材<br>全ての費用 | 袋  | 1  | 15,480 | 15,480 |                 |        |
| 計     |      |                                 |    |    |        | 15,480 |                 |        |
| 単価    |      |                                 |    |    |        | 15,480 |                 |        |
|       |      |                                 |    |    |        | 15,480 | 円/袋             |        |
|       |      |                                 |    |    |        |        |                 |        |

|          |              |                     |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|          |              |                     |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|          |              |                     |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-12号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 6,819 |
|          |              |                     |     |    |       | 1      |                 | 6,819 |
| 名称       |              | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 |     | 1  | 7,485 | 7,485  | WB824010        |       |
|          |              |                     | m 3 | 1  | 7,485 | 7,485  | 単一 34号          |       |
| 計        |              |                     |     |    |       | 7,485  |                 |       |
| 単価       |              |                     |     |    |       | 7,485  |                 |       |
|          |              |                     |     |    |       | 7,485  | 円/m3            |       |
|          |              |                     |     |    |       |        |                 |       |



# 1次単価表

|       |     |  |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|-------|-----|--|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |     |  |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|       |     |  |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-13号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)                                  | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 1,577 |
|       |     |  |     |    |       | 1      |                 | 1,577 |
| 名称    |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 10.9km以下 全ての費用 |     | 1  | 1,732 | 1,732  | CB227010        |       |
|       |     |  | m 3 | 1  | 1,732 | 1,732  |                 |       |
| 計     |     |  |     |    |       | 1,732  |                 |       |
| 単価    |     |  |     |    |       | 1,732  | 円/m3            |       |
|       |     |  |     |    |       | 1,732  |                 |       |

|           |     |             |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|-----------|-----|-------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|           |     |             |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|           |     |             |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-14号     | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 1,794 |
|           |     |             |     |    |       | 1      |                 | 1,794 |
| 名称        |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 処分費 (m 3) |     |             |     | 1  | 1,970 | 1,970  | WB020051        |       |
|           |     |             | m 3 | 1  | 1,970 | 1,970  | 単- 35号          |       |
| 計         |     |             |     |    |       | 1,970  |                 |       |
| 単価        |     |             |     |    |       | 1,970  | 円/m3            |       |
|           |     |             |     |    |       | 1,970  |                 |       |

# 1次単価表

|             |       |    |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|-------------|-------|----|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|             |       |    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|             |       |    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-15号       | 伐木・伐竹 | 伐竹 | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 120.8 |
|             |       |    |     |    |       | 1      |                 | 120.8 |
| 名称          |       | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 伐木・伐竹（伐木除根） |       | 伐竹 |     | 1  | 132.7 | 132.7  | CB320510        |       |
|             |       |    | m 2 | 1  | 132.7 | 132.7  |                 |       |
| 計           |       |    |     |    |       | 132.7  |                 |       |
| 単価          |       |    |     |    |       | 132.7  |                 |       |
|             |       |    |     |    |       | 132.7  | 円/m2            |       |

|          |      |       |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|----------|------|-------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|          |      |       |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|          |      |       |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-16号    | 除根整地 |       | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 92.01 |
|          |      |       |     |    |       | 1      |                 | 92.01 |
| 名称       |      | 規格    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 除根（伐木除根） |      | 全ての費用 |     | 1  | 41.67 | 41.67  | CB320530        |       |
|          |      |       | m 2 | 1  | 41.67 | 41.67  |                 |       |
| 整地（伐木除根） |      | 全ての費用 |     | 1  | 59.28 | 59.28  | CB320540        |       |
|          |      |       | m 2 | 1  | 59.28 | 59.28  |                 |       |
| 計        |      |       |     |    |       | 100.95 |                 |       |
| 単価       |      |       |     |    |       | 101    |                 |       |
|          |      |       |     |    |       | 101    | 円/m2            |       |

# 1次単価表

|                   |       |          |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|-------------------|-------|----------|-----|----|-------|--------|-----------------|----------|
|                   |       |          |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|                   |       |          |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-17号             | 集積積込み |          | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 60.16    |
|                   |       |          |     |    |       | 1      |                 | 60.16    |
| 名称                |       | 規格       |     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 集積積込み（機械施工）（伐木除根） |       | 有り 全ての費用 |     |    | 1     | 66.04  | 66.04           | CB320560 |
|                   |       |          | m 2 | 1  | 66.04 |        | 66.04           |          |
| 計                 |       |          |     |    |       |        | 66.04           |          |
| 単価                |       |          |     |    |       |        | 66.04           | 円/m2     |
|                   |       |          |     |    |       |        | 66.04           |          |

|          |        |                          |     |    |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|----------|--------|--------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|----------|
|          |        |                          |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|          |        |                          |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-18号    | 伐木伐竹運搬 |                          | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 13.13    |
|          |        |                          |     |    |       | 1      |                 | 13.13    |
| 名称       |        | 規格                       |     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 運搬（伐木除根） |        | 機械施工 有り 無し 2.0km以下 全ての費用 |     |    | 1     | 14.42  | 14.42           | CB320580 |
|          |        |                          | m 2 | 1  | 14.42 |        | 14.42           |          |
| 計        |        |                          |     |    |       |        | 14.42           |          |
| 単価       |        |                          |     |    |       |        | 14.42           | 円/m2     |
|          |        |                          |     |    |       |        | 14.42           |          |

# 1次単価表

|           |        |                           |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|-----------|--------|---------------------------|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|           |        |                           |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|           |        |                           |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-19号     | 伐木伐竹運搬 |                           | 単位  | m2 | 数量 | 0      | 単価              | 0        |
|           |        |                           |     |    |    | 1      |                 | 16.64    |
| 名称        |        | 規格                        |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 無し 無し 11.0km以下 全ての費用 |     |    | 0  | 0      | 0               | CB320580 |
|           |        |                           | m 2 | 1  |    | 18.27  | 18.27           |          |
|           | 計      |                           |     |    |    |        | 0               |          |
|           |        |                           |     |    |    |        | 18.27           |          |
|           | 単価     |                           |     |    |    |        | 0               |          |
|           |        |                           |     |    |    |        | 18.27           | 円/m2     |
|           | 変更積算単価 |                           |     |    |    |        | 16.64           | 円/m2     |

|           |               |    |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|-----------|---------------|----|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|           |               |    |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|           |               |    |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-20号     | 処分費<br>(幹・枝葉) |    | 単位  | m3 | 数量 | 1      | 単価              | 3,644    |
|           |               |    |     |    |    | 1      |                 | 3,644    |
| 名称        |               | 規格 |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 処分費 (m 3) |               |    |     |    | 1  | 4,000  | 4,000           | WB020051 |
|           |               |    | m 3 | 1  |    | 4,000  | 4,000           | 単一 36号   |
|           | 計             |    |     |    |    |        | 4,000           |          |
|           |               |    |     |    |    |        | 4,000           |          |
|           | 単価            |    |     |    |    |        | 4,000           |          |
|           |               |    |     |    |    |        | 4,000           | 円/m3     |
|           |               |    |     |    |    |        |                 |          |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-22号                      | 不陸整正・締固め   | 単位 | m2   | 数量     | 100      | 100    | 単価 | 197.6 |
|----------------------------|------------|----|------|--------|----------|--------|----|-------|
| 名称                         | 規格         | 単位 | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要     |    |       |
| タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)] | 運転質量8~20 t | 日  | 0.12 | 52,130 | 6,255.6  | 単- 38号 |    |       |
| モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)] | ブレード幅3.1 m | 日  | 0.12 | 57,890 | 6,946.8  | 単- 39号 |    |       |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>12%         |            | 式  | 1    |        | 2,317.6  |        |    |       |
| 普通作業員                      |            | 人  | 0.33 | 18,690 | 6,167.7  |        |    |       |
| 計                          |            |    |      |        | 21,687.7 |        |    |       |
| 単価                         |            |    |      |        | 216.9    |        |    |       |
|                            |            |    |      |        | 216.9    | 円/m2   |    |       |
|                            |            |    |      |        |          |        |    |       |
|                            |            |    |      |        |          |        |    |       |
|                            |            |    |      |        |          |        |    |       |
|                            |            |    |      |        |          |        |    |       |

# 1次単価表

|              |              |   |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|--------------|--------------|---|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|              |              |   |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|              |              |   |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-23号        | 堆積塵芥収集(機械処理) |   | 単位  | m3 | 数量 | 1      | 単価              | 4,357    |
|              |              |   |     |    |    | 1      |                 | 4,357    |
| 名称           |              | 規格  |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 堆積塵芥収集(機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>27.0km以下 持込 全ての費用 |     |    | 1  | 4,783  | 4,783           | CB320720 |
|              |              |   | m 3 | 1  |    | 4,783  | 4,783           |          |
| 計            |              |   |     |    |    |        | 4,783           |          |
| 単価           |              |   |     |    |    |        | 4,783           |          |
|              |              |   |     |    |    |        | 4,783           | 円/m3     |
|              |              |   |     |    |    |        |                 |          |

|              |              |  |     |    |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|--------------|--------------|--|-----|----|----|--------|-----------------|----------|
|              |              |  |     |    |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|              |              |  |     |    |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-24号        | 堆積塵芥収集(機械処理) |  | 単位  | m3 | 数量 | 0      | 単価              | 0        |
|              |              |  |     |    |    | 1      |                 | 3,242    |
| 名称           |              | 規格   |     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 堆積塵芥収集(機械処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>5.0km以下 持込 全ての費用 |     |    | 0  | 0      | 0               | CB320720 |
|              |              |  | m 3 | 1  |    | 3,558  | 3,558           |          |
| 計            |              |  |     |    |    |        | 0               |          |
| 単価           |              |  |     |    |    |        | 3,558           |          |
|              |              |  |     |    |    |        | 0               |          |
|              |              |  |     |    |    |        | 3,558           | 円/m3     |
| 変更積算単価       |              |  |     |    |    |        |                 |          |
|              |              |  |     |    |    |        | 3,242           | 円/m3     |

# 1次単価表

|              |              |   |    |     |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|--------------|--------------|---|----|-----|----|--------|-----------------|----------|
|              |              |   |    |     |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|              |              |   |    |     |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-25号        | 堆積塵芥収集(人力処理) |   | 単位 | m3  | 数量 | 1      | 単価              | 7,990    |
|              |              |   |    |     |    | 1      |                 | 7,990    |
| 名称           |              | 規格  |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 堆積塵芥収集(人力処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>27.0km以下 持込 全ての費用 |    | m 3 | 1  | 8,771  | 8,771           | CB320730 |
| 計            |              |   |    |     |    |        | 8,771           |          |
| 単価           |              |   |    |     |    |        | 8,771           | 円/m3     |
|              |              |   |    |     |    |        | 8,771           |          |

|              |              |  |    |     |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|--------------|--------------|--|----|-----|----|--------|-----------------|----------|
|              |              |  |    |     |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|              |              |  |    |     |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-26号        | 堆積塵芥収集(人力処理) |  | 単位 | m3  | 数量 | 0      | 単価              | 0        |
|              |              |  |    |     |    | 1      |                 | 6,487    |
| 名称           |              | 規格   |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 堆積塵芥収集(人力処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し<br>5.0km以下 持込 全ての費用 |    | m 3 | 0  | 0      | 0               | CB320730 |
| 計            |              |  |    |     |    |        | 0               |          |
| 単価           |              |  |    |     |    |        | 7,121           |          |
|              |              |  |    |     |    |        | 0               |          |
| 変更積算単価       |              |  |    |     |    |        | 7,121           | 円/m3     |
|              |              |  |    |     |    |        | 6,487           | 円/m3     |



# 1次単価表

|               |              |  |    |     |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|---------------|--------------|--|----|-----|----|--------|-----------------|----------|
|               |              |  |    |     |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|               |              |  |    |     |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-27号         | 堆積塵芥収集(人力処理) |  | 単位 | m3  | 数量 | 0      | 単価              | 0        |
|               |              |  |    |     |    | 1      | 6,681           |          |
| 名称            |              | 規格   |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 堆積塵芥収集 (人力処理) |              | 収集・集積・積込み・運搬<br>木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り<br>7.5km以下 持込 全ての費用 |    | m 3 | 0  | 0      | 0               | CB320730 |
|               |              |  |    |     | 1  | 7,334  | 7,334           |          |
| 計             |              |  |    |     |    |        | 0               |          |
|               |              |  |    |     |    |        | 7,334           |          |
| 単価            |              |  |    |     |    |        | 0               |          |
|               |              |  |    |     |    |        | 7,334           | 円/m3     |
| 変更積算単価        |              |  |    |     |    |        | 6,681           | 円/m3     |

|           |               |    |    |     |    | 単価使用年月 | 2023. 3         |          |
|-----------|---------------|----|----|-----|----|--------|-----------------|----------|
|           |               |    |    |     |    | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |          |
|           |               |    |    |     |    | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-28号     | 処分費<br>(混合くず) |    | 単位 | m3  | 数量 | 1      | 単価              | 10,932   |
|           |               |    |    |     |    | 1      | 10,932          |          |
| 名称        |               | 規格 |    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 処分費 (m 3) |               |    |    |     | 1  | 12,000 | 12,000          | WB020051 |
|           |               |    |    | m 3 | 1  | 12,000 | 12,000          | 単一 40号   |
| 計         |               |    |    |     |    |        | 12,000          |          |
|           |               |    |    |     |    |        | 12,000          |          |
| 単価        |               |    |    |     |    |        | 12,000          |          |
|           |               |    |    |     |    |        | 12,000          | 円/m3     |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-29号 | 処分費<br>(混合くず) | 単位 | m3 | 数量 | 0      | 1  | 単価     | 0        |
|-------|---------------|----|----|----|--------|----|--------|----------|
| 名称    |               | 規格 |    | 単位 | 数量     | 単価 | 金額     | 摘要       |
|       | 処分費 (m3)      |    |    | 0  | 0      | 0  | 0      | WB020051 |
|       |               | m3 |    | 1  | 20,000 |    | 20,000 | 単- 41号   |
|       | 産業廃棄物税        |    |    | 0  | 0      | 0  | 0      | WYB00016 |
|       |               | m3 |    | 1  | 350    |    | 350    | 単- 42号   |
|       | 計             |    |    |    |        |    | 0      |          |
|       |               |    |    |    |        |    | 20,350 |          |
|       | 単価            |    |    |    |        |    | 0      |          |
|       |               |    |    |    |        |    | 20,350 | 円/m3     |
|       | 変更積算単価        |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    | 18,540 | 円/m3     |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |
|       |               |    |    |    |        |    |        |          |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号             | 刈草搬出 | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=0.8km | 単位   | m <sup>2</sup> | 数量     | 0                | 1,000 | 単価 | 0 |
|-------------------|------|--------------------------|------|----------------|--------|------------------|-------|----|---|
| 名称                | 規格   | 単位                       | 数量   | 単価             | 金額     | 摘要               |       |    |   |
| 普通作業員             |      |                          | 0    | 0              | 0      |                  |       |    |   |
|                   |      | 人                        | 3    | 18,690         | 56,070 |                  |       |    |   |
| 軽トラック (賃料)        |      |                          | 0    | 0              | 0      | WYB00057         |       |    |   |
|                   |      | 日                        | 0.25 | 7,180          | 1,795  |                  |       |    |   |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |      |                          | 0    |                | 0      |                  |       |    |   |
|                   |      | 式                        | 1    |                | 85     |                  |       |    |   |
| 計                 |      |                          |      |                | 0      |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                | 57,950 |                  |       |    |   |
| 単価                |      |                          |      |                | 0      |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                | 57.95  | 円/m <sup>2</sup> |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |       |    |   |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-31号             | 刈草搬出 | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=1.0km | 単位   | m <sup>2</sup> | 数量     | 0                | 単価 | 0 |
|-------------------|------|--------------------------|------|----------------|--------|------------------|----|---|
| 名称                | 規格   | 単位                       | 数量   | 単価             | 金額     | 摘要               |    |   |
| 普通作業員             |      |                          | 0    | 0              | 0      |                  |    |   |
|                   |      | 人                        | 4.4  | 18,690         | 82,236 |                  |    |   |
| 軽トラック (賃料)        |      |                          | 0    | 0              | 0      | WYB00059         |    |   |
|                   |      | 日                        | 0.38 | 7,180          | 2,728  |                  |    |   |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>5% |      |                          | 0    |                | 0      |                  |    |   |
|                   |      | 式                        | 1    |                | 136    |                  |    |   |
| 計                 |      |                          |      |                | 0      |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                | 85,100 |                  |    |   |
| 単価                |      |                          |      |                | 0      |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                | 85.1   | 円/m <sup>2</sup> |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |
|                   |      |                          |      |                |        |                  |    |   |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-32号 | 刈草搬出           | 袋詰・小運搬・積込(人力)・運搬 L=0.5km | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量     | 0      | 1,000 | 単価               | 0     |
|-------|----------------|--------------------------|----|----------------|--------|--------|-------|------------------|-------|
| 名称    |                | 規格                       | 単位 | 数量             | 単価     | 金額     |       | 摘要               |       |
|       | 普通作業員          |                          |    | 0              | 0      | 0      |       |                  |       |
|       |                |                          | 人  | 2              | 18,690 | 37,380 |       |                  | 44.46 |
|       | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t   |    | 0              | 0      | 0      |       |                  |       |
|       |                |                          | 時間 | 4              | 1,770  | 7,080  |       |                  |       |
|       | 諸雑費 (まるめ)      |                          |    | 0              |        | 0      |       |                  |       |
|       |                |                          | 式  | 1              |        | 0      |       |                  |       |
|       | 計              |                          |    |                |        | 44,460 |       |                  |       |
|       | 単価             |                          |    |                |        | 0      |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        | 44.46  |       | 円/m <sup>2</sup> |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |
|       |                |                          |    |                |        |        |       |                  |       |

## 参考資料（1）

|          |            |               |     |     |         |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|----------|------------|---------------|-----|-----|---------|-------|--------|-----------------|-------|
|          |            |               |     |     |         |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|          |            |               |     |     |         |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-33号    | 人力施工による植生工 | 張芝工 300m2未満 無 | 単位  | m 2 | 数量      |       | 1      | 単価              | 2,119 |
| 名称       |            | 規格            | 単位  | 数量  | 単価      | 金額    | 摘要     |                 |       |
| 法面工（張芝工） |            | 野芝・高麗芝（全面張）   | m 2 | 1   | 2,119.5 | 2,119 |        |                 |       |
| 諸雑費（まるめ） |            |               | 式   | 1   |         | 0     |        |                 |       |
| 計        |            |               |     |     |         | 2,119 |        |                 |       |
| 単価       |            |               |     |     |         | 2,119 | 円/m 2  |                 |       |

|          |          |                     |     |     |       |       | 単価使用年月 | 2023. 3         |       |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|          |          |                     |     |     |       |       | 歩掛使用年月 | 2023. 04        |       |
|          |          |                     |     |     |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-34号    | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位  | m 3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 7,485 |
| 名称       |          | 規格                  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
| 無筋構造物    |          | 昼間 機械施工 制約無         | m 3 | 1   | 7,485 | 7,485 |        |                 |       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                     | 式   | 1   |       | 0     |        |                 |       |
| 計        |          |                     |     |     |       | 7,485 |        |                 |       |
| 単価       |          |                     |     |     |       | 7,485 | 円/m 3  |                 |       |

## 参考資料（1）

|       |                       |        |                |                |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-----------------------|--------|----------------|----------------|-------|---------|----------------------------|--|
| 単-35号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価                         |  |
| 名称    |                       | 規格     | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要                         |  |
|       | コンクリート殻処分費 (無筋)       | (株) 秀豊 | m <sup>3</sup> | 100            | 1,970 | 197,000 |                            |  |
|       | 計                     |        |                |                |       | 197,000 |                            |  |
|       | 単価                    |        |                |                |       | 1,970   | 円/m <sup>3</sup>           |  |
|       |                       |        |                |                |       |         |                            |  |

|       |                       |            |                |                |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-----------------------|------------|----------------|----------------|-------|---------|----------------------------|--|
| 単-36号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |            | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価                         |  |
| 名称    |                       | 規格         | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要                         |  |
|       | 伐竹処分費 (幹・枝葉)          | (株) 鶴松造園建設 | m <sup>3</sup> | 100            | 4,000 | 400,000 |                            |  |
|       | 計                     |            |                |                |       | 400,000 |                            |  |
|       | 単価                    |            |                |                |       | 4,000   | 円/m <sup>3</sup>           |  |
|       |                       |            |                |                |       |         |                            |  |





# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号                      | タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)] | 運転質量8~20 t | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 52,130 |
|----------------------------|----------------------------|------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                         |                            | 規格         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手 (特殊)                   |                            |            | 人   | 1    | 26,775 | 26,775 |     |        |
| 軽油                         |                            |            | L   | 36   | 138    | 4,968  |     |        |
| タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)] | 運転質量8~20 t                 |            | 供用日 | 1.82 | 11,200 | 20,384 |     |        |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                            |            | 式   | 1    |        | 3      |     |        |
| 計                          |                            |            |     |      |        | 52,130 |     |        |
| 単価                         |                            |            |     |      |        | 52,130 | 円/日 |        |
|                            |                            |            |     |      |        |        |     |        |
|                            |                            |            |     |      |        |        |     |        |
|                            |                            |            |     |      |        |        |     |        |
|                            |                            |            |     |      |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-39号                      | モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)] | ブレード幅3. 1 m | 単位   | 日      | 数量     |    | 単価  |  |
|----------------------------|----------------------------|-------------|------|--------|--------|----|-----|--|
| 名称                         | 規格                         | 単位          | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要 |     |  |
| 運転手 (特殊)                   |                            | 人           | 1    | 26,775 | 26,775 |    |     |  |
| 軽油                         |                            | L           | 48   | 138    | 6,624  |    |     |  |
| モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)] | ブレード幅3. 1 m                | 供用日         | 1.55 | 15,800 | 24,490 |    |     |  |
| 諸雑費 (まるめ)                  |                            | 式           | 1    |        | 1      |    |     |  |
| 計                          |                            |             |      |        | 57,890 |    |     |  |
| 単価                         |                            |             |      |        | 57,890 |    | 円/日 |  |
|                            |                            |             |      |        |        |    |     |  |
|                            |                            |             |      |        |        |    |     |  |
|                            |                            |             |      |        |        |    |     |  |
|                            |                            |             |      |        |        |    |     |  |
|                            |                            |             |      |        |        |    |     |  |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-40号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |         | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |           | 単価               |  |
|-------|-----------------------|---------|----------------|----------------|--------|-----------|------------------|--|
| 名称    |                       | 規格      | 単位             | 数量             | 単価     | 金額        | 摘要               |  |
|       | 混合くず処分費               | (株)谷田建設 | m <sup>3</sup> | 100            | 12,000 | 1,200,000 |                  |  |
|       | 計                     |         |                |                |        | 1,200,000 |                  |  |
|       | 単価                    |         |                |                |        | 12,000    | 円/m <sup>3</sup> |  |
|       |                       |         |                |                |        |           |                  |  |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-41号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |           | 単価               |  |
|-------|-----------------------|--------|----------------|----------------|--------|-----------|------------------|--|
| 名称    |                       | 規格     | 単位             | 数量             | 単価     | 金額        | 摘要               |  |
|       | 混合くず(管理型混合物)処分費       | (株)ナラタ | m <sup>3</sup> | 100            | 20,000 | 2,000,000 |                  |  |
|       | 計                     |        |                |                |        | 2,000,000 |                  |  |
|       | 単価                    |        |                |                |        | 20,000    | 円/m <sup>3</sup> |  |
|       |                       |        |                |                |        |           |                  |  |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-43号                 | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 31,400 |
|-----------------------|-----------------------|--------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                    | 規格                    | 単位     | 数量  | 単価   | 金額     | 摘要     |     |        |
| 運転手 (一般)              |                       |        | 人   | 1    | 22,260 | 22,260 |     |        |
| 軽油                    |                       |        | L   | 21   | 138    | 2,898  |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級                |        | 供用日 | 1.28 | 4,710  | 6,028  |     |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り)            |        | 供用日 | 1.28 | 163    | 208    |     |        |
| 諸雑費 (まるめ)             |                       |        | 式   | 1    |        | 6      |     |        |
| 計                     |                       |        |     |      |        | 31,400 |     |        |
| 単価                    |                       |        |     |      |        | 31,400 | 円/日 |        |
|                       |                       |        |     |      |        |        |     |        |
|                       |                       |        |     |      |        |        |     |        |
|                       |                       |        |     |      |        |        |     |        |
|                       |                       |        |     |      |        |        |     |        |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一44号 | 名称                  | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 単価     | 摘要 |
|-------|---------------------|------------------------------|-----|------|--------|--------|--------|----|
|       | 小型バックホウ (クローラ) [標準] | 排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 1 3 m 3 | 日   | 1    |        | 1      | 41,110 |    |
|       | 名称                  | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     |        | 摘要 |
|       | 運転手 (特殊)            |                              | 人   | 1    | 26,775 | 26,775 |        |    |
|       | 軽油                  |                              | L   | 25   | 138    | 3,450  |        |    |
|       | 小型バックホウ (クローラ) [標準] | 排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 1 3 m 3 | 供用日 | 1.79 | 6,080  | 10,883 |        |    |
|       | 諸雑費 (まるめ)           |                              | 式   | 1    |        | 2      |        |    |
|       | 計                   |                              |     |      |        | 41,110 |        |    |
|       | 単価                  |                              |     |      |        | 41,110 | 円/日    |    |
|       |                     |                              |     |      |        |        |        |    |
|       |                     |                              |     |      |        |        |        |    |
|       |                     |                              |     |      |        |        |        |    |
|       |                     |                              |     |      |        |        |        |    |
|       |                     |                              |     |      |        |        |        |    |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-45号    | ランマ       | 質量60～80kg | 単位  | 日   | 数量     |        | 単価  |  |
|----------|-----------|-----------|-----|-----|--------|--------|-----|--|
| 名称       | 規格        | 単位        | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要     |     |  |
| 特殊作業員    |           |           | 人   | 1   | 21,735 | 21,735 |     |  |
| ガソリン     | レギュラー     |           | L   | 8   | 152    | 1,216  |     |  |
| ランマ      | 質量60～80kg |           | 供用日 | 1.3 | 496    | 644    |     |  |
| 諸雑費（まるめ） |           |           | 式   | 1   |        | 5      |     |  |
| 計        |           |           |     |     |        | 23,600 |     |  |
| 単価       |           |           |     |     |        | 23,600 | 円/日 |  |
|          |           |           |     |     |        |        |     |  |
|          |           |           |     |     |        |        |     |  |
|          |           |           |     |     |        |        |     |  |
|          |           |           |     |     |        |        |     |  |
|          |           |           |     |     |        |        |     |  |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-46号          | トラック [クレーン装置付]         | ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 41,260 |
|----------------|------------------------|------------------------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称             | 規格                     | 単位                     | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手 (特殊)       |                        | 人                      | 1    | 26,775 | 26,775 |     |    |        |
| 軽油             |                        | L                      | 31   | 138    | 4,278  |     |    |        |
| トラック [クレーン装置付] | ベーストラック3～3.5t積 吊能力2.9t | 供用日                    | 1.21 | 8,430  | 10,200 |     |    |        |
| 諸雑費 (まるめ)      |                        | 式                      | 1    |        | 7      |     |    |        |
| 計              |                        |                        |      |        | 41,260 |     |    |        |
| 単価             |                        |                        |      |        | 41,260 | 円/日 |    |        |
|                |                        |                        |      |        |        |     |    |        |
|                |                        |                        |      |        |        |     |    |        |
|                |                        |                        |      |        |        |     |    |        |
|                |                        |                        |      |        |        |     |    |        |



# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-47号            | バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 44,670 |
|------------------|------------------|---------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称               |                  | 規格                  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）          |                  |                     | 人   | 1    | 26,775 | 26,775 |     |        |
| 軽油               |                  |                     | L   | 37   | 138    | 5,106  |     |        |
| バックホウ（クローラ） [標準] |                  | 排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 | 供用日 | 1.66 | 7,700  | 12,782 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）         |                  |                     | 式   | 1    |        | 7      |     |        |
| 計                |                  |                     |     |      |        | 44,670 |     |        |
| 単価               |                  |                     |     |      |        | 44,670 | 円/日 |        |
|                  |                  |                     |     |      |        |        |     |        |
|                  |                  |                     |     |      |        |        |     |        |
|                  |                  |                     |     |      |        |        |     |        |
|                  |                  |                     |     |      |        |        |     |        |
|                  |                  |                     |     |      |        |        |     |        |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 04        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一48号 | チェンソー[ガソリンエンジン]運転<br>(賃料) | 300～400mm (長期割引無し) | 単位 | 日    | 数量    | 0     | 1 | 単価 | 0        |
|-------|---------------------------|--------------------|----|------|-------|-------|---|----|----------|
| 名称    |                           | 規格                 | 単位 | 数量   | 単価    | 金額    |   | 摘要 |          |
|       | ガソリン                      | レギュラー              |    | 0    | 0     | 0     |   |    |          |
|       |                           |                    | L  | 3.15 | 152   | 478   |   |    |          |
|       | チェンソー (エンジン式) (賃料)        | 300～400mm (長期割引無し) |    | 0    | 0     | 0     |   |    | WYB00292 |
|       |                           |                    | 日  | 1    | 2,000 | 2,000 |   |    |          |
|       | 諸雑費 (まるめ)                 |                    |    | 0    |       | 0     |   |    |          |
|       |                           |                    | 式  | 1    |       | 0     |   |    |          |
|       | 計                         |                    |    |      |       | 0     |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       | 2,478 |   |    |          |
|       | 単価                        |                    |    |      |       | 0     |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       | 2,478 |   |    | 円/日      |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |
|       |                           |                    |    |      |       |       |   |    |          |

# 参考資料（1）

|       |      |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|------|-------|----|----|----|----------------------------|--|-------|
| 単-49号 | 常温合材 | 30kg袋 | 単位 | 袋  | 数量 | 0                          | 単価                                     | 0     |
|       |      |       |    |    |    | 1                          |  | 1,140 |
| 名称    |      | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 常温合材  |      | 30kg袋 |    | 0  | 0  | 0                          |  |       |
|       |      |       | kg | 30 | 38 | 1,140                      |  |       |
| 計     |      |       |    |    |    | 0                          |  |       |
|       |      |       |    |    |    | 1,140                      |  |       |
| 単価    |      |       |    |    |    | 0                          |  |       |
|       |      |       |    |    |    | 1,140                      | 円/袋                                    |       |
|       |      |       |    |    |    |                            |  |       |

|                      |              |       |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------------------|--------------|-------|----------------|----------------|-------|----------------------------|--|-------|
| 単-50号                | アスファルト殻（処分費） | (株)秀豊 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 0                          | 単価                                     | 0     |
|                      |              |       |                |                |       | 1                          |  | 1,970 |
| 名称                   |              | 規格    | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 処分費（m <sup>3</sup> ） |              |       |                | 0              | 0     | 0                          | WB020051                               |       |
|                      |              |       | m <sup>3</sup> | 1              | 1,970 | 1,970                      | 単- 57号                                 |       |
| 計                    |              |       |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |              |       |                |                |       | 1,970                      |  |       |
| 単価                   |              |       |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |              |       |                |                |       | 1,970                      | 円/m <sup>3</sup>                       |       |
|                      |              |       |                |                |       |                            |  |       |

# 参考資料（1）

|                      |                  |       |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------------------|------------------|-------|----------------|----------------|-------|----------------------------|--|-------|
| 単-51号                | コンクリート殻（無筋）（処分費） | (株)秀豊 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 0                          | 単価                                     | 0     |
|                      |                  |       |                |                |       | 1                          |  | 1,970 |
| 名称                   |                  | 規格    | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 処分費（m <sup>3</sup> ） |                  |       |                | 0              | 0     | 0                          | WB020051                               |       |
|                      |                  |       | m <sup>3</sup> | 1              | 1,970 | 1,970                      | 単- 58号                                 |       |
|                      | 計                |       |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |                  |       |                |                |       | 1,970                      |  |       |
|                      | 単価               |       |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |                  |       |                |                |       | 1,970                      | 円/m <sup>3</sup>                       |       |
|                      |                  |       |                |                |       |                            |  |       |

|                      |          |           |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------------------|----------|-----------|----------------|----------------|-------|----------------------------|--|-------|
| 単-52号                | 木くず（処分費） | (株)鶴松造園建設 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 0                          | 単価                                     | 0     |
|                      |          |           |                |                |       | 1                          |  | 4,000 |
| 名称                   |          | 規格        | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 処分費（m <sup>3</sup> ） |          |           |                | 0              | 0     | 0                          | WB020051                               |       |
|                      |          |           | m <sup>3</sup> | 1              | 4,000 | 4,000                      | 単- 59号                                 |       |
|                      | 計        |           |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |          |           |                |                |       | 4,000                      |  |       |
|                      | 単価       |           |                |                |       | 0                          |  |       |
|                      |          |           |                |                |       | 4,000                      | 円/m <sup>3</sup>                       |       |
|                      |          |           |                |                |       |                            |  |       |

## 参考資料（1）

|                      |                   |        |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|----------------------|-------------------|--------|----------------|----------------|--------|----------------------------|--|--------|
| 単-53号                | 混合くず（管理型混合物）（処分費） | (株)ナラタ | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     | 0                          | 単価                                     | 0      |
|                      |                   |        |                |                |        | 1                          |  | 20,000 |
| 名称                   |                   | 規格     | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費（m <sup>3</sup> ） |                   |        |                | 0              | 0      | 0                          | WB020051                               |        |
|                      |                   |        | m <sup>3</sup> | 1              | 20,000 | 20,000                     | 単- 41号                                 |        |
| 計                    |                   |        |                |                |        | 0                          |  |        |
|                      |                   |        |                |                |        | 20,000                     |  |        |
| 単価                   |                   |        |                |                |        | 0                          |  |        |
|                      |                   |        |                |                |        | 20,000                     | 円/m <sup>3</sup>                       |        |
|                      |                   |        |                |                |        |                            |  |        |

|        |        |                      |                |                |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |     |
|--------|--------|----------------------|----------------|----------------|-----|----------------------------|--|-----|
| 単-54号  | 産業廃棄物税 | 混合くず(管理型混合物) (株) ナラタ | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量  | 0                          | 単価                                     | 0   |
|        |        |                      |                |                |     | 1                          |  | 350 |
| 名称     |        | 規格                   | 単位             | 数量             | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |     |
| 産業廃棄物税 |        | 混合くず(管理型混合物) (株) ナラタ |                | 0              | 0   | 0                          |  |     |
|        |        |                      | m <sup>3</sup> | 1              | 350 | 350                        |  |     |
| 計      |        |                      |                |                |     | 0                          |  |     |
|        |        |                      |                |                |     | 350                        |  |     |
| 単価     |        |                      |                |                |     | 0                          |  |     |
|        |        |                      |                |                |     | 350                        | 円/m <sup>3</sup>                       |     |
|        |        |                      |                |                |     |                            |  |     |

# 参考資料（1）

|        |       |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------|-------|----|----|----|----|----------------------------|--|-------|
| 単-55号  | 小動物処分 |    | 単位 | 式  | 数量 | 0                          | 単価                                     | 0     |
|        |       |    |    |    |    | 1                          |  | 2,300 |
| 名称     |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 処分費（式） |       |    |    | 0  |    | 0                          | WB020053                               |       |
|        |       |    | 式  | 1  |    | 2,300                      | 単- 60号                                 |       |
|        | 計     |    |    |    |    | 0                          |  |       |
|        |       |    |    |    |    | 2,300                      |  |       |
|        | 単価    |    |    |    |    | 0                          |  |       |
|        |       |    |    |    |    | 2,300                      | 円/式                                    |       |
|        |       |    |    |    |    |                            |  |       |

|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|--|--------|
| 単-56号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 13,760 |
|          |          |    |    |    |        |                            |  |        |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |          |    |    |    |        |                            |  |        |
|          |          |    | 人  | 1  | 13,755 | 13,755                     |  |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    |    |    |        |                            |  |        |
|          |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |  |        |
|          | 計        |    |    |    |        | 13,760                     |  |        |
|          | 単価       |    |    |    |        | 13,760                     | 円/人日                                   |        |
|          |          |    |    |    |        |                            |  |        |

## 参考資料（２）

|       |                       |        |                |                |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-----------------------|--------|----------------|----------------|-------|---------|----------------------------|--|
| 単-57号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価                         |  |
| 名称    |                       | 規格     | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要                         |  |
|       | アスファルト殻処分費            | (株) 秀豊 | m <sup>3</sup> | 100            | 1,970 | 197,000 |                            |  |
|       | 計                     |        |                |                |       | 197,000 |                            |  |
|       | 単価                    |        |                |                |       | 1,970   | 円/m <sup>3</sup>           |  |
|       |                       |        |                |                |       |         |                            |  |

|       |                       |        |                |                |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|-----------------------|--------|----------------|----------------|-------|---------|----------------------------|--|
| 単-58号 | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価                         |  |
| 名称    |                       | 規格     | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要                         |  |
|       | コンクリート殻処分費 (無筋)       | (株) 秀豊 | m <sup>3</sup> | 100            | 1,970 | 197,000 |                            |  |
|       | 計                     |        |                |                |       | 197,000 |                            |  |
|       | 単価                    |        |                |                |       | 1,970   | 円/m <sup>3</sup>           |  |
|       |                       |        |                |                |       |         |                            |  |

## 参考資料（2）

|       |                      |           |                |                |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|----------------------|-----------|----------------|----------------|-------|---------|----------------------------|--|
| 単-59号 | 処分費（m <sup>3</sup> ） |           | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価                         |  |
| 名称    |                      | 規格        | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要                         |  |
|       | 伐木処分費（木くず）           | （株）鶴松造園建設 | m <sup>3</sup> | 100            | 4,000 | 400,000 |                            |  |
|       | 計                    |           |                |                |       | 400,000 |                            |  |
|       | 単価                   |           |                |                |       | 4,000   | 円/m <sup>3</sup>           |  |
|       |                      |           |                |                |       |         |                            |  |

|       |        |       |    |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 3<br>2023. 04<br>1.000-00-00-2-0 |
|-------|--------|-------|----|----|----|-------|----------------------------|--|
| 単-60号 | 処分費（式） |       | 単位 | 式  | 数量 |       | 単価                         |  |
| 名称    |        | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額    | 摘要                         |  |
|       | 処分費    | 小動物処分 | 式  | 1  |    | 2,300 |                            |  |
|       | 計      |       |    |    |    | 2,300 |                            |  |
|       | 単価     |       |    |    |    | 2,300 | 円/式                        |  |
|       |        |       |    |    |    |       |                            |  |